
Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

R E S O L V E:
nomear DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Gestão de Logística, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 172/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LUCYANNE DA SILVA COELHO do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 173/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear ELLEN CRISTIANE DA SILVA MOREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Subchefe de Gabinete, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 174/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear CIRENE GUIMARÃES GIROUX para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 175/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear MARIA LÚCIA SALGADO BARRA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 176/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear JOSELLE SILVA DE CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Material, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 177/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear AUREA CELESTE DE OLIVEIRA GOMES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 178/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear JOÃO COSTA GUERRA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 179/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear RICARDINA ROCHA DE LIMA DE QUEIROZ para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 180/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear SEBASTIÃO DA SILVA MACIEL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 181/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear THAMMILLE LENANDA SILVA FELIX para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 182/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 183/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;

R E S O L V E:
nomear NELITO CORREA LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 184/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear LUIVAN MATOS CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 185/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear DARIO DO NASCIMENTO FERREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Programas Especiais, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 
1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 186/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear GEBEONITA MAGALHÃES GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 187/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear KEMMY DIONISIO BATISTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 188/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear VIVIANE MARTINS SILVA DA CUNHA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário Particular, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 189/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/4356;
R E S O L V E:
nomear GLEYDSON DO NASCIMENTO GUIMARÃES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor Geral de Programas Especiais, 


